



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

18.03.2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 229

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 26.07.2013 № 3246

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и архива муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое постановлением администрации города Ульяновска от 26.07.2013 № 3246, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «постановлением Главы города Ульяновска Ульяновской области от 29 октября 2008 г. № 8214» заменить словами «постановлением Главы города Ульяновска от 29.10.2008 № 8214»;

б) в пункте 1.5 слова «(норма часов работы за оклад (должностной оклад), ставку заработной платы)» заменить словами «(норма часов работы за оклад (должностной оклад), ставку заработной платы)»;

2) в абзаце седьмом пункта 7.3 раздела 7 слова «и Первым заместителем Главы города Ульяновска, осуществляющим общее руководство и контроль в области деятельности Управления» заменить словами «, и Первым заместителем Главы города Ульяновска, осуществляющим общее руководство и контроль в области деятельности учреждения»;

3) в приложении № 1 «Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) и повышающие коэффициенты работников муниципальных учреждений культуры и архива муниципального образования «город Ульяновск»:

а) в абзаце первом пункта 1 цифры «9686» заменить цифрами «11139»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «11776 рублей» заменить словами «13542 рубля»;

в) в абзаце первом пункта 3 цифры «9686» заменить цифрами «11139»;

г) в абзаце первом пункта 4 слова «11776 рублей» заменить словами «13542 рубля»;

д) в абзаце первом пункта 5 цифры «13547» заменить цифрами «13542»;

е) в абзаце первом пункта 6 цифры «15485» заменить цифрами «17808»;

ж) в абзаце первом пункта 7 цифры «9686» заменить цифрами «11139»;

з) в абзаце первом пункта 8 цифры «13547» заменить цифрами «13542».



0054757

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава города



А.Е.Болдакин